Horum nanq; quesitor in rebus  
necessariis parum sapit: Sed ex li  
bris autenticis sumere debet do  
gmata uentilata: & ea que sunt in  
eis utilia sectari. Quantum au  
tem ad ea que corporis sunt sit me  
dicus corpore mundus procul ab  
omni spurcitia: & ad summum ex  
pedit ut se munde gerat & honeste

nitidus & uestimentis ornatus: non tamen sic mundicie & uestimentis uacet ut scientiam derelinquat.

Dixit etiam Aristoteles ad Alexandrum Magnum: multo melius & regalius esse habere animam scientiis habundantem q̄ habitu corporis esse bene indutum. Non sit medicus uelociter incedens: quia id indiscretionem: uanitatem: & infidelitatem quandam preostendere dicit.

Denique quantum ad hoc tueri studcat medicus sanitatem propriam: ne si eum forte egrotare contigerit irrisorie illi dicatur: Medice cura teipsum.

#### Capitulum quartum.

De modo se habendi medici erga patientes: & maxime erga egrotantes.

Vamcunq; domum ingreditur medicus: duntaxat q̄ liberandis egrotis operam dare intendit aliis omnibus post habitis: ut precipit Hypocrates in iureiurando: euitans omnem iniuriam & corruptelam. Non erit igitur Medicus iuxta diuisionem

Galieni duodecimo Terapentice: Medicus malus & sinister non intendens sanitatem: sed egritudinem: aut egrotantis mortem. Hic enim medicus: ut inquit Nicolaus: omnino fugiendus est: & a terrarum uniuersitate omnino delendus. Hic est illē: qui diuinam scientiam Medicinē in se tectam obligat: & malignat ab arte mea.

Hic est de numero eorum: quos maledixit Auicenna dicens: descendat ignis de celo: & spiritus procel-

larum: qui faciat eos esse de suburbanis Sodome & Gomorre. Sunt enim: ut inquit Aueroys: peiores spoliatoribus mortuorum: qui solum uestimenta deportant: quos & Damascenus in suis Afforismis insequitur: dicens eos esse: qui animam suam dantes secularibus diuitiis fundamenta ipsius medicine & artium doctrinam penitus neglexerunt. De quibus & eis similibus eorum mores uersutos considerans dixit Conciliator. Medicus est inuidie pelagus inexhaustum: detractionis organum: indefense ambitionis perforata clepsedra aliene ueritatis garrulus contradictor. Ignorantie proprie constantissimus & p̄stantissimus: inconfessorum & inexcusabilis infirmorum neglector.

Non ergo ei fides est adhibenda etiam maxime in medicina. Studiose ergo fugiendi sunt tales longe t̄quam cōmunis pestis prouincie: cōtra quos insurgant leges: armentur iura: ultore gladio feriantur. Erit preterea medicus erga egrotantem non malus & adulator medicus. hic enim est: qui solum extolli a uulgo & mulieribus & inanis glorie iactantia ditari intendit: ueluti taxillus galieno infestus: propter quod studet hic talis infirmis & egrotis mulieribus: & uulgo blandiendo in omnibus complacere: siue que placēt: nocent: siue non. Ideoq; & ipse abhominandus est & fugiendus: de quo sermonē habuit Galie. in li. de mirabilibus pronosticationum dicens: Ex his. n. q̄ existari magis q̄ esse studeat: instruit q̄libet his ex q̄bus p̄spa-